
 
 
Nyhedsbrev september 2009  
 
Skolestart 
Årets skolestart er forløbet forrygende. Dejligt at se alle børn og forældre igen, og 
særlig spændende er det med start for de ny små bh. kl. og deres forventningsfulde 
forældre. Vi har i dette skoleår ikke haft elevfrafald i ugen op til skolestart, hvorfor vi 
har oplevet en mere rolig og stabil start for alle. Traditionen tro har børnene på tværs 
af klasserne i uge 34 været engageret i kropsuge, hvor de har haft mulighed for at 
afprøve kendte som ukendte sportsaktiviteter. Fantastisk at se hvordan fællesskabet 
fungerer på tværs af klasser og hold, særligt i kraft af de store elevers ansvarstagen 
for de mindre på deres respektive hold.  
 
Elevtal 
Årets elevtal forventes at blive 353 pr. 5. sep. 2009. Netop dette tal har vi 
budgetteret med, hvorfor  økonomien ser fornuftig ud for skoleåret.  
 
Nyt ledelsesteam  
Arbejdet med fordeling af opgaver er igangsat i det nye ledelsesteam. Vi tager 
udgangspunkt i at få afdækket opgavernes karakter og indhold ligesom kompetence 
og erfaring spiller ind ift. fordeling af opgaverne. Vi er opmærksomme på, at 
opgavernes fordeling over tid kan variere efterhånden som Monas og Torbens 
kendskab til organisationen øges. Vi har i de første uger særligt haft fokus på rolle og 
funktion i de aktuelle stillinger, samt det fakta, at vi skal udnytte de ”friske” øjne til at 
se kritisk på administrationen og ledelsesfunktionen på skolen. Der vil i løbet af den 
næste måned blive udarbejdet en ansvars og kompetenceplan, således at der både 
internt og eksternt er tryghed i forhold til, hvor man skal henvende sig med 
eventuelle udfordringer.   
 
Pædagogisk weekend   
Vi var i weekenden d.14-15 august i Tisvildeleje på pædagogisk weekend. Årets tema 
for den pædagogiske og faglige udvikling er ”Didaktisk bevidsthed”, altså yderligere 
udvikling i at forstå, anvende og sammentænke undervisningens tema, kategori og 
indhold i planlægning, udførsel og evaluering.  
Vi havde et par super spændende og arbejdsomme dage med fokuseret arbejde i 
fagteam og grupper på tværs af skolen.  
 
Efter weekenden har ledelsen og konsulent Keld Skovmand identificeret  følgende 
fokuspunkter for det videre arbejde:  
I bestræbelsen på at gå fra ”formidling af fakta” til ”nysgerrig udvikling og læring” ses 
følgende udfordringer der skal arbejdes videre med:  
-At definere og omsætte skolens overordnede værdier ned til skolens mindste 
praksisled  
-At gå fra ”Kan” til Vil og Skal  
-At afgrænse, konkretisere og fastholde fokus – herunder prioritere mellem ideer og 
forslag  
-At sikre sammenhænge mellem de forskellige tiltag 
-At forholde sig forpligtende, fortolkende og udmøntende til Fælles Mål  
 
Vi vil fortsætte arbejdet med disse fokuspunkter på faglige eftermiddage hen over 
skoleåret.  
 



 

Forholdsregler ifm. efteråret influenza A 
Det er ved at være tid for bakterier og influenza. Særlig set i lyset af den store fokus, 
der er på begrænsning af gener ifm. influenza A, mener Byens Skole, at det er 
nødvendigt at tage sine forholdsregler. Disse er udarbejdet og lærerne er blevet 
informeret herom. Vi har opprioriteret informationen angående håndvask, lærerne er 
ekstra opmærksomme på elevernes håndvask i det daglige, indført desinficerende 
sæbe på toiletterne og i køkkenet, samt indført forholdsregler for færden i køkkenet. 
Ledelsen og lærerne følger situationen tæt og følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger. 
Eventuelle ændringer vil I naturligvis blive informeret om løbende. 
Læs evt. mere på Sundhedsstyrelsens website: www.sst.dk 
 
Forældrearbejdsweekender 
Så er det  tid for tilmelding til forældrearbejdsweekender i det nye skoleår. I vil 
snarest modtage information angående tilmelding, og hvilke dage det handler om. Vi 
ser frem til opbakning og nogle gode, hyggelige og arbejdssomme dage sammen. 
Håber I kan afse tid til at bakke op om et arrangement, som har en lang tradition bag 
sig på Byens Skole. Vi har virkelig brug for alle ledige hænder og hoveder for sammen 
at skabe en bedre skole for vores børn.    
 
Skolefoto:  
Torsdag den 10. september og fredag den 11. september er der fotografering af jeres 
børn på skolen. Fotografen udarbejder et mødeskema med udgangspunkt i, at 
klasselæreren vil være til stede under fotograferingen. I vil efter endt fotografering 
blive tilbudt forskellige fotopakker, således at I kan vælge netop de fotos, I ønsker.   
 
Cykelstativer 
De nye cykelstativer er en succes! Vi oplever, at næsten alle børn og voksne har 
forstået vigtigheden af, at cykelstativerne mod Høffdingsvej anvendes, således at der 
skabes plads til leg i skolegården. Vi håber de sidste følger efter i løbet af de næste 
uger, da vi ellers må iværksætte en målrettet indsats. Det er vigtigt, at vi kan få 
gården helt tømt for cykler og til fulde opleve den megen plads denne løsning giver 
vores frikvartersarealer. Som beskrevet i Nyhedsbrev Juni 2009, vil det naturligvis 
fortsat være muligt at køre ind i skolegården om morgenen for at aflevere børn.  
Samme mulighed er til stede om eftermiddagen, når børnene skal afhentes, således at 
voksencykler ikke fylder op i cykelstativerne mod Høffdingsvej.  
 
Bestyrelsens udvalg 
Udearealer 
Efter færdiggørelsen af de nye cykelstativer sætter udeudvalget sig sammen for gøre 
klar til næste fase. Vores investeringsplan begrænser dog udvalgets handlemuligheder 
i indeværende år.  
Ønsker du at deltage i udvalgets arbejde skal du kontakte SFO leder Jonas. 
 
Kommunikation 
Et væsentligt fokusområde for bestyrelsen og ledelsen bliver at sætte en standard for 
kommunikationen mellem alle interessenter på Byens Skole. Første skridt bliver at 
undersøge mulighederne for etablering af et skoleintranet, da ledelsen og bestyrelsen 
mener, at det ville kunne skabe større nærhed, overblik og gennemsigtighed. 
Ønsker du at deltage i udvalgets arbejde skal du kontakte administrativ leder Torben. 
 
Forældrearbejde 
Bestyrelsen har været meget glade for den indsats forældrekredsen har stået for i det 
forgangne år, og efter sommerens evaluering af forældrearbejde, er vi nu klar med en 
ny sæson. Vi glæder os til at se dig på en af arbejdsdagene. 
Ønsker du at deltage i udvalgets arbejde skal du kontakte bestyrelsesmedlem Lone 
Stæhr via skolens hjemmeside: http://www.byens-skole.dk/kontakt-os.htm 

http://www.sst.dk/
http://www.byens-skole.dk/kontakt-os.htm


 
Dialogmøde  
Dialogmøder er en forsøgsordning, der har til hensigt at skabe større dialog mellem 
skolens ansatte, ledelse og bestyrelse. Et forum hvor vi taler om stort og småt i 
forhold til skolen som helhed. Så hvis du tænker det, er vigtigt med et sådan forum, 
bør du som forældre møde talstærkt op. Vi opfordrer til, at hver klasse sender 
minimum et par repræsentanter. Vi inviterer til efterårets første dialogmøde inden 
efterårsferien og har flere spændende emner på programmet.. 
Ønsker du at deltage i udvalgets arbejde skal du kontakte skoleleder Henrik. 
 
Værdiarbejde 
Arbejdet med at sætte fokus på Byens skoles værdigrundlag nærmer sig afrunding af 
fase 1, hvor vi har arbejdet med selve formuleringen. Udvalget mødes nu og lægger 
en plan for, hvordan værdierne sættes i spil mellem alle skolens interessenter.  
Ønsker du at deltage i udvalgets arbejde, skal du kontakte skoleleder Henrik. 
 
Med skarpt øje på økonomi og drift arbejder bestyrelsen hele tiden aktivt for at gøre 
skolen endnu bedre. I øjeblikket har vi også fokus på visioner, mangfoldighed og 
skolens PC-løsning, hvilket vi vil informere nærmere om senere. Du er som forældre 
naturligvis til enhver tid velkommen til at henvende dig, hvis du har spørgsmål, idéer 
eller kommentarer. Du kan kontakte bestyrelsen via skolens hjemmeside: 
http://www.byens-skole.dk/kontakt-os.htm 
 
 
 
 
Med venlig hilsen  
 
 
Morten Svalgaard Nielsen                   Henrik Andersen  
bestyrelsesformand    skoleleder  
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